
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.10.2022    г. Минусинск    № 864 –п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 04.10.2019 № 686-п «Об утверждении Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ Минусинского района, их 

формировании и реализации» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Приложение к постановлению администрации 

Минусинского района от 04.10.2019 №686-п «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Минусинского 

района, их формировании и реализации» следующие изменения: 

пункт 2.4 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.4. Ответственный исполнитель отраслевого органа администрации с 

учетом полученных предложений проводит разработку, обоснование 

концепций программ и в срок до 15 мая текущего года направляют их в отдел 

экономики и предпринимательской деятельности финансового управления 

администрации Минусинского района». 

абзац первый пункта 2.6 раздела 2 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«2.6. Отдел экономики и предпринимательской деятельности 

финансового управления администрации Минусинского района (далее – 

отдел экономики) рассматривает представленные концепции программ, 

готовит заключения к концепциям программ и в срок до 15 июня текущего 

года направляет их в комиссию по согласованию проектов муниципальных 

программ Минусинского района, утвержденную постановлением 

администрации Минусинского района от 22.07.2013 № 547-п (далее – 

комиссия), для рассмотрения и согласования. Концепции программ подлежат 

рассмотрению на заседании комиссии в срок до 25 июня текущего года».  

пункт 2.7 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«2.7. На основе концепций программ, рассмотренных комиссией, отдел 

экономики, формирует перечень программ, предлагаемых к реализации в 

очередном финансовом году, по форме согласно приложению №1 к Порядку, 

и в срок до 10 сентября текущего года вносит его на утверждение». 

абзац третий пункта 3.2 Порядка изложить в следующей редакции: 



«Подготовка изменений в действующую программу осуществляется по 

инициативе ответственного исполнителя, по результатам  оценки 

эффективности реализации программ, проведенной в соответствии с 

постановлением администрации Минусинского района от 28.02.2022 №136-п 

«Об утверждении порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Минусинского района и критерии оценки 

эффективности реализации муниципальных программ Минусинского 

района». 

абзац второй  пункта 3.4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Ответственный исполнитель представляет проект программы и (или) 

изменений в ранее утвержденные программы одновременно на согласование 

в отдел экономики и Контрольно-счетную палату Минусинского района, 

предварительно согласовав его с соисполнителями программы, а также с 

курирующим заместителем главы. Отдел экономики в течении десяти 

рабочих дней с момента поступления согласовывают проект программы и 

(или) изменений в ранее утвержденные программы либо готовят замечания».  

абзац второй  пункта 5.6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Отчеты о реализации программы предоставляются ответственным 

исполнителем программы в отдел экономики. Отчет о реализации программы 

за первое полугодие отчетного года представляется в срок не позднее 10-го 

августа отчетного года по формам согласно приложениям №10-15 к 

Порядку».  

абзац пятнадцатый пункта 5.7 Порядка изложить в следующей 

редакции: 

«По отдельным запросам отдел экономики и Контрольно-счетной 

палаты Минусинского района ответственным исполнителем и 

соисполнителями программы представляется дополнительная и (или) 

уточненная информация о ходе реализации программы».   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления 

О.А. Бутенко. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Правовые основы», подраздел «Муниципальные 

правовые акты». 

 

 

 

Врип главы района  А.В. Пересунько 


